Протокол рассмотрения заявок закупка 3032 лот 1, раздел 2.1.2.
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол рассмотрения по открытому аукциону
 № 466/МКС-Р
Заседания Закупочной комиссии по проведению открытого аукциона на право заключения договора поставки: «КТПБ 110 кВ для электроснабжения ТОР «Николаевск» (ПС 110/35/6 кВ Чныррах) (ГКПЗ 2018, раздел 2.1.2, № 3032)

	г. Благовещенск

	[bookmark: _GoBack]            «20»  сентября 2018

Способ и предмет закупки:
Открытый аукцион на право заключения договора поставки:
«КТПБ 110 кВ для электроснабжения ТОР «Николаевск» (ПС 110/35/6 кВ Чныррах) (ГКПЗ 2018, раздел 2.1.2, № 3032)

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
2. Об отклонении заявки участника: ООО «Центр управления проектами Чебоксарского электроаппаратного завода»
3. Об отклонении заявки участника ООО  "СВЕРДЛОВЭЛЕКТРОЩИТ":
4. Об отклонении заявки участника: ЗАО "ГК «Электрощит»-ТМ Самара"
5. Об отклонении заявки участника: ООО «Энергетический Альянс Сибири»
6. Об отклонении заявки участника: АО ВО «Электроаппарат»
7. Об отклонении заявки участника: АО «Торговый дом «Узэлектротехкомплект»
8. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

ВОПРОС № 1.  О рассмотрении результатов оценки заявок Участников
РЕШИЛИ:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников открытого аукциона:
	№
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки на участие в закупке (руб. без учета НДС)

	1
	Регистрационный номер участника: 466/МКС-1
	53 777 966,00

	2
	Регистрационный номер участника: 466/МКС -2
	55 700 000,00

	3
	Регистрационный номер участника: 466/МКС -3
	56 000 000,00

	4
	Регистрационный номер участника: 466/МКС -4
	56 000 000,00

	5
	Регистрационный номер участника: 466/МКС -5
	56 000 000,00

	6
	Регистрационный номер участника: 466/МКС -6
	56 000 000,00

	7
	Регистрационный номер участника: 466/МКС -7
	56 000 000,00

	8
	Регистрационный номер участника: 466/МКС -8
	56 000 000,00

	9
	Регистрационный номер участника: 466/МКС -9
	55 850 000,00

	10
	Регистрационный номер участника: 466/МКС -10
	56 000 000,00

ВОПРОС № 2. Об отклонении заявки участника ООО "ЦЕНТР УПРАВЛЕНИЯ ПРОЕКТАМИ ЧЕБОКСАРСКОГО ЭЛЕКТРОАППАРАТНОГО ЗАВОДА"

РЕШИЛИ:
Отклонить заявку Участника ООО "ЦЕНТР УПРАВЛЕНИЯ ПРОЕКТАМИ ЧЕБОКСАРСКОГО ЭЛЕКТРОАППАРАТНОГО ЗАВОДА"  от дальнейшего рассмотрения на основании подпунктов  «а», «б», «в» пункта 2.8.2.4 Документации о закупке, как несоответствующее следующим требованиям:
	Основания для отклонения

	В заявке участника:
После рассмотрения документации по дополнительному запросу не сняты следующие несоответствия:
- в п. 1.2 опросного листа предложен ток электродинамической стойкости  40 кА, что не соответствует п. 1.2 Приложения 1 к техническим требованиям на проведение закупки (80 кА). В предложении участника изменено значение тока электродинамической стойкости, следовательно, изменена суть заявки.
- отсутствуют размеры и разрезы КТПБ-110 кВ, что не соответствует п. 3.10.3  технических требований на проведение закупки. В дополненном приложении В технического описания наименования позиций и размеры КТПБ-100 не читаемы. Разрезы КТПБ-110 отсутствуют.
- отсутствуют протоколы исследований (испытаний) с положительным результатом, на основании которых были выданы декларации соответствия на оборудование разъединители 110 кВ, ТН-110, ОПН-110, что не соответствует п.3.9. технического задания на проведение закупки.
- отсутствуют копии утвержденных технических условий, в соответствии с которыми выпускается оборудование DTB-145 (неполный текст ТУ), разъединители 110 кВ, ТН-110 кВ (неполный текст ТУ), ОПН-110, КТПБ-110 (ТУ не утверждены, текст не полный (5 листов)), что не соответствует  п. 3.10.1. технического задания на проведение закупки.
- отсутствуют руководства (инструкции) по эксплуатации на ошиновку жесткую, что не соответствует п.3.10.4. технического задания на проведение закупки.
- в п. 3.1.6. опросного листа предложен тип внешней изоляции выключателя - полимер, что  не соответствует требованию п. 3.1.6 Приложения 1 к техническим требованиям на проведение закупки (требуется фарфор).
- отсутствует главная схема КТПБ-110КВ, что не соответствует п.3.10.2. Приложения 1 технического задания на проведение закупки.

ВОПРОС № 3. Об отклонении заявки участника закупки ООО «СВЕРДЛОВЭЛЕКТРОЩИТ»

РЕШИЛИ:
Отклонить заявку Участника ООО "СВЕРДЛОВЭЛЕКТРОЩИТ"
 от дальнейшего рассмотрения на основании подпунктов  а», «б», «в» пункта 2.8.2.4 Документации о закупке, как несоответствующее следующим требованиям:
			Основания для отклонения

	В заявке участника:
- отсутствуют декларации соответствия на ВБ-110 (декларация РОСС RU.МЕ05.Д00355 действительна до 19.06.2017),  ТН 110 кВ,  что не соответствует п. 3.9 технического задания на проведение закупки.
- отсутствуют протоколы исследований (испытаний) с положительным результатом, на основании которых были выданы декларации соответствия на оборудование ВБ-110, разъединители 110 кВ, ТН-110 кВ, ОПН-110, что не соответствует п.3.9. технического задания на проведение закупки.
- Срок действия Декларации соответствия РГП-110 кВ заканчивается до срока поставки, что не соответствует требованиям п.3.9 технического задания на проведение закупки.
- отсутствуют копии утвержденных технических условий в соответствии с которыми выпускается оборудование ВБ-110, разъединители 110 кВ, ТН-110 кВ, ОПН-110, что не соответствует  п. 3.10.1. технического задания на проведение закупки.
- отсутствуют руководства (инструкция) по эксплуатации на оборудование ВБ-110, ТН-110, ошиновку жесткую, на  КТПБ-110 кВ участник предоставил документацию, разработанную для ПС Нефтяник (на титулах РЭ и инструкции по монтажу), что не соответствует п.3.10.4. технического задания на проведение закупки.
- отсутствует техническое описание на ТН-110, что не соответствует п.3.10.5. технического задания на проведение закупки.
- отсутствует ведомость запасных частей, инструментов и приспособлений (ЗИП) КТПБ-110 кВ, что не соответствует п.3.10.6. технического задания на проведение закупки.
- отсутствуют протоколы испытаний с положительным результатом на сейсмостойкость, проведенных в аккредитованной испытательной лаборатории, подтверждающих соответствие оборудования (КТПБ-110 кВ, выключатели, разъединители, ТН-110 кВ, ОПН-110) требованиям по сейсмостойкости не менее 8 баллов, что не соответствует п.3.10.7. технического задания на проведение закупки.
-  предложенный ТН марки ЗНГА-110 кВ является электромагнитным, что не соответствует п.1. Приложения 3 технического задания на проведение закупки ( требуется емкостной).
- выявлено несоответствие в документации Участника: в ОЛ ОРУ-110 кВ п.3.4 предложено 2 разъединителя с одним ЗН и 6 разъединителей с двумя ЗН, а на компановке ПС 4 разъединителя с одним ЗН и 4 разъединителей с двумя ЗН.
- отсутствует главная схема КТПБ-110КВ, что не соответствует п.3.10.2. Приложения 1 технического задания на проведение закупки.
На дополнительный запрос участник не предоставил ответ.

ВОПРОС № 4. Об отклонении заявки участника закупки ЗАО "Группа компаний "Электрощит" - ТМ Самара"

РЕШИЛИ:
Отклонить заявку Участника ЗАО "Группа компаний "Электрощит" - ТМ Самара" от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта   «а», «б», «в» пункта 2.8.2.4 Документации о закупке, как несоответствующее следующим требованиям:
			Основания для отклонения

	В заявке участника:
После рассмотрения документации по дополнительному запросу не сняты следующие несоответствия:
В Опросном Листе (Приложение 1):
- в п. 3.1.6. предложен тип внешней изоляции выключателя - полимер, что  не соответствует требованию п.4.1. технического задания на проведение закупки (требуется фарфор).
- отсутствуют копии утвержденных технических условий, в соответствии с которыми выпускается оборудование DTB-145, ТН СРВ-123 (неполные тексты), что не соответствует  п. 3.10.1. технического задания на проведение закупки
- отсутствует протокол испытаний с положительным результатом, проведенный в аккредитованной испытательной лаборатории, подтверждающий соответствие оборудования требованиям по сейсмостойкости не менее 8 баллов для ТН СРВ-123, что не соответствует п.3.10.7. технического задания на проведение закупки. Предоставленный титульный лист Протокола – на иностранном языке. Участником предоставлен перевод титульного листа протокола, в котором отсутствует информация о  сейсмостойкости ТН  по шкале MSK-64.
- в характеристиках трансформаторов тока для отпайки 200/5 указана предельная кратность Кном=10, что не соответствует Приложению №2 к техническому заданию (требуется Кном=15).

ВОПРОС № 5. Об отклонении заявки участника закупки ООО «Энергетический Альянс Сибири»

РЕШИЛИ:
       Отклонить заявку Участника ООО «Энергетический Альянс Сибири»  от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта   «а», «б», «в» пункта 2.8.2.4 Документации о закупке, как несоответствующее следующим требованиям:
			Основания для отклонения

	В заявке участника:
После рассмотрения документации по дополнительному запросу выявлены несоответствия  требованиям закупочной документации:
- на главной схеме КТПБ-110 кВ отсутствуют два разъединителя в цепи трансформатора, что не соответствует типовой схеме 110-4Н п.2.1 Приложения 1 технического задания на проведение закупки. В предложении участника изменена комплектность, следовательно, изменена суть заявки.
- отсутствуют технические описания на оборудование DTB-145, что не соответствует п.3.10.5. технического задания на проведение закупки. К ответам на дополнительный запрос участником приложено описание на другую марку выключателя.
- отсутствуют копии утвержденных технических условий в соответствии с которыми выпускается оборудование ТН-110 кВ (неполный текст ТУ) ТН-110 (неполный текст ТУ) ОПН-110 (неполный текст ТУ) что не соответствует  п. 3.10.1. технического задания на проведение закупки. К ответам на дополнительный запрос участником приложены только титульные листы ТУ на ТН-110, ОПН-110.
- отсутствуют протоколы испытаний с положительным результатом на сейсмостойкость, проведенных в аккредитованной испытательной лаборатории, подтверждающих соответствие оборудования (разъединитель  110 кВ (протокол на иностранном языке)), КТПБ-110 кВ (изготовленное по ТУ 3412-001-63920658-2009, в то время, как протокол испытаний на сейсмику проводился на оборудование произведенное по другому ТУ 4264-002-63920658-2009) требованиям по сейсмостойкости не менее 8 баллов, что не соответствует п.3.10.7. технического задания на проведение закупки. Участником не соблюдено требование п. 2.4.4.1 Документации о закупке в отношении протокола испытания на разъединитель 110 кВ. Участником  предоставлен только титульный лист ТУ 5264-002-63920658-2009 в связи, с чем отсутствует возможность просмотра содержимого ТУ.
- в техническом предложении предусмотрена поставка КТПБ-СВЭЛ-110 на номинальный ток сборных шин 1000А. Согласно документу 0ЭТ.466.ХХХ РЭ  (стр. 4, табл. 1) ошиновка жесткая на напряжение 110 кВ и номинальный ток 1000А рассчитана на ток электродинамической стойкости 50 кА и ток термической стойкости 20 кА, что не соответствует п.1.2, 1.3. Приложения 1 к техническим требованиям на проведение закупки (80 кА, 31,5 кА).
- в п. 3.1.6. предложен тип внешней изоляции выключателя - полимер, что  не соответствует требованию п. 3.1.6 Приложения 1 к техническим требованиям на проведение закупки (требуется фарфор).
- отсутствуют руководства (инструкции) по эксплуатации на ошиновку жесткую, что не соответствует п.3.10.4. технического задания на проведение закупки.

ВОПРОС № 6. Об отклонении заявки участника закупки АО  Высоковольтного Оборудования «Электроаппарат»

РЕШИЛИ:
       Отклонить заявку Участника АО  Высоковольтного Оборудования «Электроаппарат» от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта   «а», «б», «в» пункта 2.8.2.4 Документации о закупке, как несоответствующее следующим требованиям:
			Основания для отклонения

	В заявке участника:
- отсутствуют декларации соответствия на ТН 110 кВ, что не соответствует п. 3.9 технического задания на проведение закупки.
- отсутствуют протоколы исследований (испытаний) с положительным результатом, на основании которых были выданы декларации соответствия на оборудование ВБ-110, РД-110 кВ, ТН, ОПН-110 (номера протоколов испытаний на ВБ, РД и ОПН не соответствуют номерам протоколов, на основании которых были выданы декларации соответствия), что не соответствует п.3.9. технического задания на проведение закупки.
- отсутствуют руководства (инструкция) по эксплуатации КТПБ-110 кВ, жесткой ошиновки 110 кВ (участник предоставил РЭ ПЛП на напряжение 330 кВ), что не соответствует п.3.10.4. технического задания на проведение закупки.
- отсутствует техническое описание КТПБ-110 кВ, что не соответствует п.3.10.5. технического задания на проведение закупки.
- отсутствует ведомость запасных частей, инструментов и приспособлений (ЗИП) КТПБ-110 кВ, что не соответствует п.3.10.6. технического задания на проведение закупки.
- отсутствуют копии утвержденных технических условий в соответствии с которыми выпускается оборудование КТПБ-110, ОПН-110 кВ (номер предоставленных участником ТУ не соответствует номеру ТУ, указанному в ДС- другой производитель), что не соответствует  п. 3.10.1. технического задания на проведение закупки.
- отсутствуют главные электрические схемы КТПБ-110 кВ, что не соответствует требованиям п. 3.10.2. технического задания.
- отсутствуют протоколы испытаний с положительным результатом на сейсмостойкость, проведенных в аккредитованной испытательной лаборатории, подтверждающих соответствие оборудования (КТПБ-110 кВ, ТН-110 кВ, ОПН-110) требованиям по сейсмостойкости не менее 8 баллов, что не соответствует п.3.10.7. технического задания на проведение закупки.
- в техническом предложении не предоставлена информация о гарантии на защиту от коррозии на срок не более 132 месяцев с момента поставки, что не соответствует п.3.4. технического задания на проведение закупки.
- в техническом предложении в ОЛ на КТПБ-110 кВ не предоставлена информация по Приложению 2 – характеристикам встроенных ТТ, что не соответствует п.3.2. технического задания на проведение закупки.
- В техническом предложении в  ОЛ (Приложение 1) отсутствует информация по поставке контактно-натяжной арматуре и зажимам, что не соответствует требованию п.4.3 Приложения 1 к техническому заданию.
- в. п. 6.5 опросного листа не указано количество и марки поставляемого оборудования для работы с элегазом, что  не соответствует требованию п. 6.5 Приложения 1 к техническим требованиям на проведение закупки.
- Предложенная компоновка КТПБ-110 КВ не соответствует схеме 110-4Н в части точки подключения ОПН-110 кВ, что не соответствует п.2.1 Приложения 1, п.4.2.149 ПУЭ, п.3.2. технического задания на проведение закупки (ОПН должен подключаться к трансформатору без коммутационного аппарата между ними).
- отсутствуют опросные листы для трансформаторов тока, что не соответствует п.3.10.3. технического задания и Приложению №2 к техническому заданию.
На дополнительный запрос Участник не предоставил ответ.

ВОПРОС № 7. Об отклонении заявки участника закупки АО «Торговый дом «Узэлектротехкомплект»

РЕШИЛИ:
       Отклонить заявку Участника АО «Торговый дом «Узэлектротехкомплект» от дальнейшего рассмотрения на основании подпункта   «а», «б», «в» пункта 2.8.2.4 Документации о закупке, как несоответствующее следующим требованиям:
			Основания для отклонения

	В заявке участника:
В Опросном Листе (Приложение 1):
- в п. 3.5. не указан производитель предлагаемого оборудования ОПН 110 кВ, что не соответствует п.4.1. технического задания на проведение закупки.
- в п. 3.1.3. предложено Uном электродвигателя завода включающих пружин 230В, что не соответствует требованию п.4.1. технического задания на проведение закупки (требуется 400 В).
- в п. 3.1.5. нет обогрева (в выключателе применена в качестве изолирующей среды смесь газа), что не соответствует требованию п.4.1. технического задания на проведение закупки (требуется Uном питания обогрева 230/400 В).
- в п. 3.1.6. предложен тип внешней изоляции выключателя - полимер, что  не соответствует требованию п.4.1. технического задания на проведение закупки (требуется фарфор).
- в. п. 6.5 опросного листа не указано количество и марки поставляемого оборудования для работы с элегазом, что  не соответствует требованию п. 6.5 Приложения 1 к техническим требованиям на проведение закупки.
- Декларации соответствия на выключатель DTB-145 (РОСС RU.МВ02.Д00364 ), ТН СРВ-123 (РОСС RU.МВ02.Д00385) отсутствуют в реестре ФСА, что не соответствует требованию п.3.9. технического задания на проведение закупки.
- Срок действия Декларации соответствия РГП-110 кВ заканчивается до срока поставки, что не соответствует требованиям п.3.9 технического задания на проведение закупки.
- отсутствуют копии утвержденных технических условий, в соответствии с которыми выпускается оборудование DTB-145, ТН СРВ-123 (неполные тексты), что не соответствует  п. 3.10.1. технического задания на проведение закупки
- отсутствует протокол испытаний с положительным результатом, проведенный в аккредитованной испытательной лаборатории, подтверждающий соответствие оборудования требованиям по сейсмостойкости не менее 8 баллов для ТН СРВ-123, что не соответствует п.3.10.7. технического задания на проведение закупки. Предоставленный титульный лист Протокола – на иностранном языке.
- в характеристиках трансформаторов тока для отпайки 200/5 указана предельная кратность Кном=10, что не соответствует Приложению № 2 к техническому заданию (требуется Кном=15).
На дополнительный запрос Участник не ответил.

ВОПРОС №8 О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

РЕШИЛИ:

1. Признать заявки: № 466-МКС-3, № 466-МКС-5 , № 466-МКС-7,  № 466-МКС-8 соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.
2. В заявка участника № 466-МКС-7- «желательные» условия протокола разногласий Заказчиком не принимаются в части пп. проекта договора: 2.1, 3.6, 3.7, 3.11, 4.2, 4.3.2, 4.3.3, 4.3., 4.6, 7.1, 7.2, 7.3, 7.5, 7.6, 7.7
3.  Заявки участников допустить к участию в аукционе с учетом норм п.2.14 Документации о закупке, согласно которому, в случае если участником представлена заявка, содержащая предложение о поставке товаров, происходящих из иностранных государств, или предложение о выполнении работ, оказании услуг иностранными лицами, договор с таким участником (в случае его победы в аукционе) заключается по цене, сниженной на 15 % от предложенной им в ходе аукциона цены договора.

Секретарь Закупочной комиссии
1 уровня АО «ДРСК»

____________________

М.Г.Елисеева

исполнитель Терёшкина Г.М.
(4162)397260
Страница 2 из 7
image1.jpeg